РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «22» декабря 2022 года № 517
р.п. Варгаши

О внесении изменений в Постановление Администрации Варгашинского поссовета от 19.02.2019 года № 22а «Об утверждении муниципальной адресной Программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Варгашинского поссовета Варгашинского
района Курганской области на период 2019 - 2025 годов»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», от 22.12.2020  № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 19.02.2019 года № 22а «Об утверждении муниципальной адресной Программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на период 2019 – 2025 годов» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы дополнить строкой 8 следующего содержания: «
	Объемы долевого финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 50 752 700,47 рублей, из них:
средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) – 43 900 978,47 рублей;
средства областного бюджета – 6 801 020,00 рублей;
средства бюджета Варгашинского поссовета – 50 702,00 рубля.

».
2. Внести в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 19.02.2019 года № 22а «Об утверждении муниципальной адресной Программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на период 2019 – 2025 годов» (далее – Постановление) следующие изменения:
2.1.  Муниципальную Программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на период 2019-2025 годов» дополнить Приложением 2 к муниципальной Программе в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель Главы Варгашинского
поссовета, начальник отдела управления
имуществом и земельных отношений
[bookmark: _GoBack]Администрации Варгашинского поссовета                                           Н.Г. Архипова

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от «22» декабря 2022 года № 517 «О внесении изменений в  Постановление Администрации Варгашинского поссовета от 19.02.2019 года № 22а «Об утверждении муниципальной Программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на период 2019-2025 годов»

	Приложение 2 к Муниципальной программе  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области на период 2019-2025 годов»

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года,
по способам переселения
	Расселяемая площадь
	Приобретение жилых помещений
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Снос жилых помещений
	Оценка жилых помещений
	Стоимость переселения граждан

	Всего
	В том числе:

	Всего
	Стоимость по результатам независимой оценки
	Площадь
	Стоимость
	Площадь
	Стоимость

	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	средства областного бюджета
	средства бюджета Варгашинского поссовета

	кв.м
	 руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	916,3
	20 250 000,00
	1106,4
	46 234 170,00
	105,9
	2 276 000,00
	2 198 530,47
	44000,00
	50 752 700,47
	43 900 978,47
	6 801 020,00
	50 702,00